
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO

N. 209 DEL 22 LUGLIO 2011

Adottata ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 29 del 3 febbraio 1993 e art. 4 del D.Lgs. n. 165 del 
30.03.2001 e successive  modificazioni  ed integrazioni,  ed in esecuzione della  deliberazione del 
Direttore Generale. n. 186 del 9 ottobre 2008.

OGGETTO: presa d'atto concessione periodo di aspettativa dipendenti 
Sini Maurizio e Orrù Francesca.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

PREMESSO  che  i  dirigenti  medici  dipendenti  dell'Azienda  dott.  Sini  Maurizio  e  dott.sa  Orrù 

Francesca, con ricorso ex art. 700 c.p.c., depositato in data 26/06/2011 presso il Tribunale di Oristano, 

chiedevano l'emanazione del provvedimento di urgenza “inaudita altera parte” di riconoscimento degli 

stessi ricorrenti nella posizione di aspettativa non retribuita con decorrenza immediata;

VISTA l'ordinanza del Giudice del Lavoro del Tribunale di Oristano emessa nel procedimento di cui 

trattasi R.G. 593/11 CRON. 2037 del 01/07/2011, con la quale è stato dichiarato il diritto dei ricorrenti 

ad ottenere l'aspettativa richiesta con decorrenza immediata;

VISTA  la  successiva  Ordinanza  del  predetto  Giudice  del  Lavoro  ORD.  109/11,  R.L.P.A.  593/11, 

CRON. 2186, del 18/07/2011, con la quale è stato rigettato il ricorso di cui in premessa;

RILEVATO  che  i  predetti  dipendenti,  in  forza  della  citata  ordinanza  del  Giudice  del  Lavoro  del 

Tribunale  di  Oristano  del  01/07/2011,  hanno  effettivamente  fruito  dell'aspettativa  senza  assegni 

prevista  dall'articolo  10,  comma  8,  lettera  b)  del  contratto  integrativo  del  CCNL  dell'Area  della 

Dirigenza Medica e Veterinaria, per il periodo intercorrente dal 05/07/2011 fino al 20/07/2011;

RITENUTO di dover prendere atto dell'ordinanza del Giudice del Lavoro del Tribunale di Oristano 

emessa nel procedimento di cui trattasi R.G. 593/11 CRON. 2037 del 01/07/2011, con la quale viene 

dichiarato  il  diritto  dei  dirigenti  medici,  dipendenti  dell'Azienda,  dott.  Sini  Maurizio  e  dott.sa  Orrù 

Francesca ad ottenere l'aspettativa richiesta 

DATO ATTO atto che i predetti dipendenti hanno fruito dell'aspettativa di cui trattasi dal 05/07/2011 

fino al 20/07/2011;

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

pag. n. 1 di 2



DETERMINA
Per i motivi esposti in premessa 

1) di  prendere atto dell'ordinanza del Giudice del Lavoro del Tribunale di Oristano emessa 

nel procedimento di cui trattasi R.G. 593/11 CRON. 2037 del 01/07/2011, con la quale 

viene dichiarato il diritto dei dirigenti medici, dipendenti dell'Azienda, dott. Sini Maurizio e 

dott.sa Orrù Francesca ad ottenere l'aspettativa richiesta;

2) di  dare  atto  che  i  predetti  dipendenti,  in  forza  della  suddetta  ordinanza,  hanno  fruito 

dell'aspettativa prevista dall'articolo 10, comma 8, lettera b) del contratto integrativo del 

CCNL  dell'Area  della  Dirigenza  Medica  e  Veterinaria,  per  il  periodo  intercorrente  dal 

05/07/2011 fino al 20/07/2011.

  Il Direttore del Servizio
     Amministrazione del Personale

  Dr.. Luciano Oppo

M. Falchi

*****************

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  e  Legali  certifica  che  la 
presente determinazione verrà  pubblicata nell'albo pretorio  di  questa Azienda dal 
________________ al _________________

Il Responsabile del Servizio AA.GG.
          Dr.ssa Antonina Daga

pag. n. 2 di 2


	N. 209 DEL 22 LUGLIO 2011
	DETERMINA

